Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 05 de fevereiro de 2026 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2026 |Nº XVII – Lei Municipal nº 853/2014.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 14.133/2021. TORNA

PÚBLICO a RETIFICAÇÃO do Processo Licitatório n.º 004/2026, com a alteração da descrição item 1 no

Termo de Referência. Abertura: 23 de fevereiro de 2026 às 09:00 horas, no endereço eletrônico

captureME (https://capturame.com.br). Objeto: Aquisição de ônibus escolar rural 0km, para atender as

necessidades do transporte escolar da Secretaria Municipal de Educação. Informações complementares

poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Renilde

Aparecida Mendonça Ferreira – Secretária Municipal de Educação - Taquaraçu de Minas/MG, 05/02/2026.

EXTRATO DO CONTRATO N° 07/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 03/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

      CONTRATADO: JORNAL PANORAMA LTDA - EPP
      CNPJ: 08.560.398/0001-22

OBJETO:  Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de serviços de publicação

de atos oficiais no Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado de Minas Gerais e em Jornal de

Grande Circulação.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

02.002.001.04.122.0001.2077.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500).

VALOR DO CONTRATO: R$ 6.732,00 (seis mil setecentos e trinta e dois reais).

VIGÊNCIA: 05/02/2026 à 05/06/2026

ASSINATURA: 04/02/2026

      Renato Vinicius de Oliveira Martins - Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DO CONTRATO N° 08/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025

https://capturame.com.br/

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 05 de fevereiro de 2026 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2026 |Nº XVII – Lei Municipal nº 853/2014.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 02/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

           CONTRATADO: FERNANDA F PONTIN - ME
      CNPJ: 10.277.241/0001-36

OBJETO:  Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de serviços de publicação

de atos oficiais no Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado de Minas Gerais e em Jornal de

Grande Circulação.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

02.002.001.04.122.0001.2077.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500).

VALOR DO CONTRATO: R$ 70.519,00 (setenta mil quinhentos e dezenove reais).

VIGÊNCIA: 05/02/2026 à 05/06/2026

ASSINATURA: 04/02/2026

     Renato Vinicius de Oliveira Martins - Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DO CONTRATO N° 09/2026

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 02/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

          CONTRATADO: AVOX PUBLICIDADE LTDA
                  CNPJ: 40.678.890/0001-00

OBJETO:  Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de serviços de publicação

de atos oficiais no Diário Oficial da União, Diário Oficial do Estado de Minas Gerais e em Jornal de

Grande Circulação.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 05 de fevereiro de 2026 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2026 |Nº XVII – Lei Municipal nº 853/2014.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

02.002.001.04.122.0001.2077.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500).

VALOR DO CONTRATO: R$ 37.427,50 (trinta e sete mil quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta
centavos).

VIGÊNCIA: 05/02/2026 à 05/06/2026

ASSINATURA: 04/02/2026

     Renato Vinicius de Oliveira Martins - Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DO CONTRATO N° 10/2026

PROCESSO Nº 006/2026
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

CNPJ: 18.302.315/0001-59

CONTRATADO: FABIANO JOSE LOPES BARBOSA – F2 PRODUÇÕES.

CNPJ: 58.034.392/0001-90

OBJETO: Contratação de show Artístico da banda “Cavalo de Fogo” do setor artístico para apresentação na
festa de carnaval 2026.”

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.010.002.13.392.0037.2029.3.3.90.39.00(Fonte 1.500).

VALOR DO CONTRATO: R$ 100.000,00 (cinquenta mil reais)

VIGÊNCIA: 06/02/2026 à 27/02/2026.

Ernane Henriques de Souza - Agente de Contratação

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DECORRENTE DO PROCESSO Nº 008/2026 –
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2026.

O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VIII do artigo 72 da Lei
nº 14.133/202, AUTORIZA a contratação, conforme o resultado do processo na forma que segue:

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 05 de fevereiro de 2026 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2026 |Nº XVII – Lei Municipal nº 853/2014.

ITEM UNID. QUANTIDADE CONTRATADO VALOR MENSAL VALOR TOTAL

01 MÊS 12 VALERIA MARQUES

NOGUEIRA

R$ 800,00 R$ 9.600,00

Taquaraçu de Minas/MG, 05 de fevereiro de 2026.

Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de Saúde

RESULTADO DO PROCESSO Nº 008/2026 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2026

O Secretário Municipal de Saúde, através do Agente de Contratação, torna público o resultado do

Processo nº 008/2026, Inexigibilidade de Licitação nº 03/2026, na forma que segue:

ITEM UNID. QUANTIDADE CONTRATADO VALOR MENSAL VALOR TOTAL

01 MÊS 12 VALERIA MARQUES

NOGUEIRA

R$ 800,00 R$ 9.600,00

Autorização de Contratação: Secretário Municipal de Saúde.

Condições: Conforme ata de julgamento e demais documentos contidos no processo.

Ernane Henriques de Souza - Agente da Contratação

		2026-02-05T16:53:23-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159